que consta do Processo Administrativo nº 01/2026, ADJUDICOU o ob-
jeto licitado na Concorrência Eletrônica nº 01/2026 em favor da Empresa 
CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 03.145.493/0001-46, pela proposta mais vantajosa para esse 
Município no valor total de R$ R$ 698.342,91 (seiscentos e noventa e 
oito mil, trezentos e quarenta e dois reais e noventa e um centavos) e 
HOMOLOGOU o procedimento licitatório, tipo menor valor global, cujo o 
objeto é a Contratação de empresa especializada em regime de emprei-
tada global, compreendendo material e mão-de-obra, para construção 
de uma quadra de areia com arquibancadas, conforme projeto de enge-

[...]

que	consta	do	Processo	Administrativo	nº	01/2026,	ADJUDICOU	o	ob-
jeto	licitado	na	Concorrência	Eletrônica	nº	01/2026	em	favor	da	Empresa	
CONSTRUTORA	E	INCORPORADORA	PALMITINHO	LTDA,	inscrita	no	
CNPJ	nº	03.145.493/0001-46,	pela	proposta	mais	vantajosa	para	esse	
Município	no	valor	total	de	R$	R$	698.342,91	(seiscentos	e	noventa	e	
oito	mil,	trezentos	e	quarenta	e	dois	reais	e	noventa	e	um	centavos)	e	
HOMOLOGOU	o	procedimento	licitatório,	tipo	menor	valor	global,	cujo	o	
objeto	é	a	Contratação	de	empresa	especializada	em	regime	de	emprei-
tada	global,	compreendendo	material	e	mão-de-obra,	para	construção	
de	uma	quadra	de	areia	com	arquibancadas,	conforme	projeto	de	enge-

[...]

OBJETO: contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de ofendículos (concertina e arame farpado), conforme

levantamento de danos e ausências, em trechos do perímetro e área interna do Porto Novo do Porto do Rio Grande.
VALOR: R$57.500,00 (cinquenta e sete mil e quinhentos reais).
BASE LEGAL: Art. 29, inciso IV da Lei Federal nº 13.303/2016 c/c art. 13 do RILCC da Portos RS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Custeio – Diretoria de Gestão, Administrativa e Financeira, recurso próprio disponível em conta bancária.

Rio Grande, em 11 de fevereiro de 2026.